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Sposób formowania w ekstraktorze równomiernej warstwy rudy
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W procesie ekstrakcji siarki z rud zawierają¬
cych substancje ilaste najczęściej stosowany spo¬
sób napełniania ekstraktora jpolega na wprowa¬
dzeniu doń zmielonej rudy w postaci zawiesiny
w cieczy. Sposób ten nie zapewnia jednak for¬
mowania w ekstraktorze równomiernej warstwy
rudy. Począwszy od pierwszej fazy napełniania
ekstraktora ładowana ruda na skutek mecha¬
nicznego działania strumienia cieczy formuje
warstwę o nierównomiernej wysokości, najmniej¬
szą w miejscach wylotów tut doprowadzających,
największą w pobliżu ścianek ekstiraktora. Poza
tym zachodzi rozfrakcjonowanie materiału ziar¬
nistego polegające na układaniu się najgrub¬
szych ziaren w pobliżu wylotów rur.
Powyższe zjawiska powodują, że warstwa ru¬

dy jest usypana nierównomiernie i ma niejed-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Stanisław Bretsznajder,
Wiesław Kawecki, Ryszard Marcinkowski i Ja¬
nusz Pysiak.

iiorodną strukturę, przy czym tam, gdzie zsypu¬
ją się grubsze ziarna powstają między nimi sto¬
sunkowo szerokie kanały. Z tego powodu ługu¬
jący rozpuszczalnik przepływa głównie przez
gruboziarnistą część warstwy, a część ładunku
ekstraktora składająca się z drobnych ziarn po¬
zostaje słabo wyługowana.
Zważywszy, że stosunek objętości nasypywa-

nej rudy do cieczy waha się w granicach 20—
45% w zależności od granulacji i ciężaru właści¬
wego rudy — sprawą istotną dla .procesu eks¬
trakcji jest otrzymanie równomiernie usypanych
już pierwszych warstw rudy formujących się
w pustym ekstraktorze.
Przy normalnie stosowanym doprowadzaniu

zawiesiny rudy ponad powierzchnię cieczy,
w ekstraktorze tworzą się, niezależnie od same¬
go sposobu doprowadzania, lokalne strefy ruchu
burzliwego sięgające od powierzchni cieczy
wgiajb ekstraktora, oo powodłuję odprowadzenie
przez wylot ekstraktora zawiesiny, która nie
uległa pożądanej klasyfikacji. Poza tym te lo-



kałne strefy ruchu burzliwego powodują nie¬
równomierne osiadanie ziam rudy.
Przedmiotem niniejszego wynalazku jest spo¬

sób zapewniający uformowanie równomiernej
warstwy rudy w całej przestrzeni ekartraktora
począwszy od jego dna. Polega on na wprowa¬
dzeniu zawiesiny rudy do napełnionego uprzed¬
nio (reaktora rurami sięgającymi tak głęboko
pod powierzchnię cieczy, aby wytworzyć od po¬
czątku załadunku w górnej części reaktora,
a przy tym w pewnej odległości cd powierzchni
cieczy strefę bezładnego, burzliwego ruchu czą¬
stek rudy. Cząstki te wypadają następnie ze
strefy ruchu burzliwego i, opadając na dół, two¬
rzą równomierną warstwę osadu.

Bezładny, burzliwy ruch cząstek rudy w gór¬
nej warstwie cieczy wytwarza się wprowadza¬
jąc ixxi powierzchnię cieczy zawiesinę rudy kil¬
koma przewodami zakończonymi poziomymi dy¬
szami, albo jedną lub kilkoma pionowo skiero¬
wanymi nurami, u wylotu których znajdują się
deflektory nadające kierunek poziomy wypływa¬
jącej zawiesinie. Dzięki temu intensywny, burz¬
liwy ruch ogranicza się tylko do górnej części
ekstraktora, powodując w tej strefie całkowite
wyrównanie stężeń zawiesiny. Poniżej strefy ru¬
chu burzliwego ziarna rudy opadają do strefy
cieczy praktycznie nieruchomej i równomiernie
osadzają się na dnie, tworząc warstwę o budo¬
wie niezakłóconej ruchem cieczy, który mógłby
spowodować powstawanie nierównomiernie roz¬

łożonego osadu. Warstwa otrzymanego osadiu ma
jednolitą strukturę w każdym poziomym prze¬
kroju ekstraktora.
Ciecz odpływająca z ekstraktora górnym prze¬

lewem, ponad strefę ruchu burzliwego wolr.a
jest od grubszych cząstek rudy.
Ciecz la może być użyta do wprowadzania

dalszych cząstek rudy.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób formowania w ekstraktorze równomier¬
nej warstwy rudy, polegający na wprowadzeniu
do ekstraktora zawiesiny rudy w cieczy, przy¬
gotowanej przez wprowadzenie rozdrobnionej
rudy do strumienia przepływającego z prędko¬
ścią większą od prędkości sedymentacji w tej
cieczy największych ziarn rudy, znamienny tym,
że do napełnionego cieczą ekstraktora wprowa¬
dza się zawiesinę rudy pod powierzchnię cieczy,
przy czym wytwarza się ograniczoną do górnej
części ekstraktora, lecz nie sięgającą do po¬
wierzchni cieczy strefę bezładnego, burzliwego
ruchu zawiesiny, równomiernie rozprowadzającą
cząstki rudy po całym przekroju poziomym eks¬
traktora.
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